
　

　

　

　
　

公益財団法人　京都市景観・まちづくりセンター

　

6月理事会後変更

令和６年度

収支予算書





（単位：千円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
 １　 経常増減の部
   (1)経常収益
        基本財産運用益
            受取利息振替額 1,138 1,138 0
        受取会費
            賛助会員受取会費等 3,000 3,000 0
        事業収益
          自主事業収益
            受取協賛金等 100 100 0
　　　　　　広告料収入等 100 100 0
            冊子等販売収益 100 100 0
            受取講師料・原稿料等 100 100 0
            京町家カルテ作成手数料 5,367 5,367 0
　　　　　受託事業収益
            受取地方公共団体委託料 55,418 38,034 17,384

　　　　　施設管理運営事業収益

            受取地方公共団体委託料 46,200 46,200 0

　　　　　　利用料金収益 380 380 0

　　　　　施設管理運営事業収益

            貸付料収入 12,000 9,680 2,320

       事業収益計 119,765 100,061 19,704
       受取補助金等

         受取地方公共団体補助金 40,198 40,198 0

       受取補助金等計 40,198 40,198 0

       基金収益

           受取寄付金振替額 20,300 35,300 △ 15,000

       基金収益計 20,300 35,300 △ 15,000

       雑収益
           賞与引当金戻入 2,199 2,030 169
           雑収益 50 50 0
       雑収益計 2,249 2,080 169
       経常収益計 186,650 181,777 4,873
     (2)経常費用
          事業費
            役員報酬 7,197 7,172 25
            給料手当 60,427 54,775 5,652
　　　　　　賞与引当金繰入 2,199 2,030 169
            臨時雇賃金 2,028 2,736 △ 708
            福利厚生費 9,923 8,018 1,905
            研修費 180 177 3
            会議費 150 150 0
            支払報酬 589 569 20
            旅費交通費 855 667 188
            通信運搬費 1,500 1,470 30
            減価償却費 600 600 0
            消耗什器備品費 1,400 900 500
            消耗品費 3,496 2,836 660
            図書購入費 550 550 0
            修繕費 100 100 0
            印刷製本費 576 576 0
            光熱水料費 2,040 2,040 0
            賃借料 5,283 4,787 496
            保険料 468 521 △ 53
            諸謝金 11,836 9,182 2,654
            租税公課 2,376 2,370 6
            支払負担金 400 400 0
            支払助成金 21,000 36,000 △ 15,000
            委託費 47,497 39,225 8,272
            雑費 750 846 △ 96
          事業費計 183,420 178,697 4,723

令和６年度収支（正味財産増減）予算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで



（単位：千円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

令和６年度収支（正味財産増減）予算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

          管理費
            役員報酬 97 105 △ 8
            給料手当 792 798 △ 6
            福利厚生費 131 117 14
            研修費 200 50 150
            会議費 50 50 0
            交際費 50 50 0
            旅費交通費 50 50 0
            通信運搬費 130 120 10
            消耗什器備品費 100 100 0
            消耗品費 160 150 10
            図書購入費 50 50 0
            印刷製本費 80 80 0
            諸謝金 100 100 0
            支払負担金 300 300 0
            委託費 860 860 0
            雑費 80 100 △ 20
          管理費計 3,230 3,080 150
        経常費用計 186,650 181,777 4,873
          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
          当期経常増減額 0 0 0
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 0 0 0
          一般正味財産期首残高 87,126 87,126 0
          一般正味財産期末残高 87,126 87,126 0
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 1,138 1,138 0
        特定資産運用益
          特定資産受取利息 1,327 1,327 0
　　　　特定資産売却益
　　　　　特定資産売却益 0 0 0
        受取寄付金
          受取寄付金 1,500 1,500 0
          受取募金等 500 500 0
        受取寄付金計 2,000 2,000 0
        受取補助金等
          受取地方公共団体補助金 0 0 0
          受取民間助成金 0 0 0
        受取補助金等計 0 0 0
        特定資産評価損
          特定資産評価損 0 0 0
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 21,438 △ 36,438 15,000
          当期指定正味財産増減額 △ 16,973 △ 31,973 15,000
          指定正味財産期首残高 124,390 156,363 △ 31,973
          指定正味財産期末残高 107,417 124,390 △ 16,973
Ⅲ  正味財産期末残高 194,543 211,516 △ 16,973



                                        
（単位：千円）

収益目的事業会計

景観まちづくり事業 京町家等保全再生事業 小計 歴史的建造物利活用事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  1.経常増減の部

   (1)経常収益

        基本財産運用益

            受取利息振替額 1,138 1,138 0 0 1,138

        受取会費

            賛助会員受取会費等 1,500 1,500 0 1,500 3,000

        事業収益

　　　　　自主事業収益

            受取協賛金等 100 100 0 0 100

　　　　　　広告料収入等 50 50 0 50 100

            冊子等販売収益 50 50 0 50 100

            受取講師料・原稿料等 50 50 0 50 100

            京町家カルテ作成手数料 4,087 4,087 0 1,280 5,367

　　　　　受託事業収益

            受取地方公共団体委託料 55,418 55,418 0 0 55,418

　　　　　施設管理運営事業収益

            受取地方公共団体委託料 46,200 46,200 0 0 46,200

　　　　　　利用料金収益 380 380 0 0 380

　　　　　収益目的事業収益

            貸付料収入 0 0 12,000 0 12,000
        事業収益計 106,335 0 106,335 12,000 1,430 119,765
        受取補助金等
          受取地方公共団体補助金 40,198 0 40,198 0 0 40,198
        受取補助金等計 40,198 0 40,198 0 0 40,198

        基金収益

            受取寄付金振替額 0 20,000 20,000 0 300 20,300

        基金収益計 0 20,000 20,000 0 300 20,300

        雑収益
            賞与引当金戻入 2,199 0 2,199 0 0 2,199

            雑収益 50 0 50 0 0 50

        雑収益計 2,249 0 2,249 0 0 2,249

        経常収益計 151,420 20,000 171,420 12,000 3,230 186,650

     (2)経常費用

          事業費

            役員報酬 6,618 0 6,618 579 0 7,197

            給料手当 55,727 0 55,727 4,700 0 60,427

　　　　　　賞与引当金繰入 2,199 0 2,199 0 0 2,199

            臨時雇賃金 2,028 0 2,028 0 0 2,028

            福利厚生費 9,146 0 9,146 777 0 9,923

            研修費 180 0 180 0 0 180

            会議費 150 0 150 0 0 150

            支払報酬 589 0 589 0 0 589

            旅費交通費 835 0 835 20 0 855

            通信運搬費 1,470 0 1,470 30 0 1,500

            減価償却費 600 0 600 0 0 600

            消耗什器備品費 1,400 0 1,400 0 0 1,400

            消耗品費 3,396 0 3,396 100 0 3,496

            図書購入費 550 0 550 0 0 550

            修繕費 100 0 100 0 0 100

            印刷製本費 576 0 576 0 0 576

            光熱水料費 2,040 0 2,040 0 0 2,040

            賃借料 755 0 755 4,528 0 5,283

            保険料 202 0 202 266 0 468

            諸謝金 11,536 0 11,536 300 0 11,836

            租税公課 2,376 0 2,376 0 0 2,376

            支払負担金 400 0 400 0 0 400

            支払助成金 1,000 20,000 21,000 0 0 21,000

            委託費 47,097 0 47,097 400 0 47,497

            雑費 450 0 450 300 0 750

          事業費計 151,420 20,000 171,420 12,000 0 183,420

令和６年度収支（正味財産増減計算書）予算書内訳表
令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計



                                        
（単位：千円）

収益目的事業会計

景観まちづくり事業 京町家等保全再生事業 小計 歴史的建造物利活用事業

令和６年度収支（正味財産増減計算書）予算書内訳表
令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計

          管理費

            役員報酬 0 0 0 0 97 97

            給料手当 0 0 0 0 792 792

            福利厚生費 0 0 0 0 131 131

            研修費 0 0 0 0 200 200

            会議費 0 0 0 0 50 50

            交際費 0 0 0 0 50 50

            旅費交通費 0 0 0 0 50 50

            通信運搬費 0 0 0 0 130 130

            消耗什器備品費 0 0 0 0 100 100

            消耗品費 0 0 0 0 160 160

            図書購入費 0 0 0 0 50 50

            印刷製本費 0 0 0 0 80 80

            諸謝金 0 0 0 0 100 100

            支払負担金 0 0 0 0 300 300

            委託費 0 0 0 0 860 860

            雑費 0 0 0 0 80 80

          管理費計 0 0 0 0 3,230 3,230

        経常費用計 151,420 20,000 171,420 12,000 3,230 186,650

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

        当期経常増減額 0 0 0 0 0 0

  2.経常外増減の部

  (1)経常外収益

       経常外収益計 0 0 0 0 0 0

  (2)経常外費用

       経常外費用計 0 0 0 0 0 0

  　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　 他会計振替額 0 0 0 0 0 0

　　 税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

     当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

     一般正味財産期首残高 87,126

     一般正味財産期末残高 87,126

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        基本財産運用益

          基本財産受取利息 1,138 0 1,138 0 0 1,138

        特定資産運用益

          特定資産受取利息 1,327 1,327 0 0 1,327

　　　　特定資産売却益

　　　　　特定資産売却益 0 0 0 0 0 0

        受取寄付金

          受取寄付金 1,275 1,275 0 225 1,500

          受取募金等 425 425 0 75 500

        受取寄付金計 0 1,700 1,700 0 300 2,000

        受取補助金等

          受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0

          受取民間助成金 0 0 0 0 0 0

        受取補助金等計 0 0 0 0 0 0

        特定資産評価損

          特定資産評価損 0 0 0 0 0 0

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 1,138 △ 20,000 △ 21,138 0 △ 300 △ 21,438

          当期指定正味財産増減額 0 △ 16,973 △ 16,973 0 0 △ 16,973

          指定正味財産期首残高 124,390

          指定正味財産期末残高 107,417

Ⅲ  正味財産期末残高 194,543


